� RD 10094/07.2016, Bosch Rexroth AG
Merkmale
▶▶ Sehr geringes Eigengeräusch
▶▶ Optimierte Druckpulsation, verringert die Geräusch­
emission und Schwingungsanregung im System
▶▶ Angenehmer Ton aufgrund niedriger Frequenz
▶▶ Gleichbleibend hohe Qualität aufgrund Großserien­
produktion

Lieferumfang
Im Lieferumfang sind jeweils die Komponenten mit den
Eigenschaften enthalten, wie unter Typenschlüssel und
Abmessungen ab Seite 21 beschrieben.
Weiterführende Informationen
▶▶ Weitere Informationen zu Installation, Inbetriebnahme
und Betrieb finden Sie in der Druckschrift 07012‑B1:
„Allgemeine Betriebsanleitung für Außenzahnradeinhei­
ten“.
▶▶ Umfangreiche Hinweise und Anregungen finden Sie im
Hydraulik-Trainer Band 3: „Projektierung und Konstruk­
tion von Hydroanlagen“, Bestellnummer R900018538.
Filterempfehlung
Da der größte Teil der vorzeitigen Ausfälle von Zahnradpum­
pen auf verschmutzte Druckflüssigkeit zurückzuführen ist,
muss durch die Filterung mindestens eine Reinheitsklasse
von 20/18/15 nach ISO 4406 eingehalten werden.
Durch die Reinheitsklasse 20/18/15 kann die Verschmut­
zung auf ein zulässiges Maß bezüglich Größe und Konzent­
ration der enthaltenen Schmutzteilchen reduziert werden.
Bosch Rexroth empfiehlt grundsätzlich Vollstromfilterung.
Die Grundverschmutzung der eingefüllten Druckflüssigkeit
darf Klasse 20/18/15 nach ISO 4406 nicht überschreiten.
Erfahrungen haben gezeigt, dass bereits neue Flüssigkeiten
oft über diesem Wert liegen. In solchen Fällen ist eine
Füllvorrichtung mit speziellem Filter zu verwenden.
Bosch Rexroth übernimmt bei Schmutzverschleiß keine
Gewährleistung.
� RD 10094/07.2016, Bosch Rexroth AG
� Außenzahnradpumpe | AZPJ
� Bestellnummernübersicht
� 31
Bestellnummernübersicht
Bestellnummer Seite
0 518 515 001 26
0 518 515 002 26
0 518 515 301 26
0 518 515 302 26
0 518 525 001 21
0 518 525 002 21
0 518 525 003 25
0 518 525 004 25
0 518 525 005 22
0 518 525 006 22
0 518 525 007 23
0 518 525 008 23
0 518 525 302 21
0 518 525 303 21
0 518 525 304 25
0 518 525 305 25
0 518 525 306 22
0 518 525 307 22
0 518 525 308 23
0 518 525 309 23
0 518 615 001 26
0 518 615 003 26
0 518 615 301 26
0 518 615 303 26
0 518 625 001 21
0 518 625 002 25
0 518 625 003 22
0 518 625 004 23
0 518 625 007 22
0 518 625 008 24
0 518 625 009 25
0 518 625 010 21
0 518 625 301 21
0 518 625 302 25
0 518 625 303 22
Bestellnummer Seite
0 518 625 304 23
0 518 625 306 22
0 518 625 307 24